



रक्तदान जीवनदान



महाराष्ट्र शासन



शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, जळगांव.

GOVERNMENT MEDICAL COLLEGE, JALGAON

(अधिष्ठाता यांचे कार्यालय)

Jilhapeth, Government Hospital Campus, Jalgaon- 425 001, M.S. (INDIA)

Telephone & Fax No. 0257- 2222917

E-mail- deangmcjalgaon@gmail.com

जा.क्र.शावैमज/आस्था-१/प्राध्या./सह.प्राध्या./जाहीरात/करार/

१८१८

/२०२६

दि. ०५/०८/२०२६

वेबसाईटद्वारे प्रसिध्दी (www.gmcjalgaon.org)

:: जाहीरात ::

विषय :- वैद्यकीय शिक्षण व संशोधन, मुंबई यांच्या अधिपत्याखालील शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, जळगांव येथील चिकित्सालयीन व अचिकित्सालयीन विविध विषयातील प्राध्यापक व सहयोगी प्राध्यापक या संवर्गातील रिक्त पदे ३६४ दिवसांकरिता करार तत्वावर तात्पुरत्या नियुक्तीने भरण्याबाबत.

संदर्भ :- १) शासन निर्णय सामान्य प्रशासन विभाग क्र. संकीर्ण-२७१५/प्र.क्र.१००/१३, दि.१७/१२/२०१६.

२) वैद्यकीय शिक्षण व औषधी द्रव्ये विभाग, शासन निर्णय क्रमांक : एलईसी-२०२१/प्र.क्र.१९९/वैसेवा-३, दि.०९/०२/२०२२.

३) वैद्यकीय शिक्षण व औषधी द्रव्ये विभाग, शासन निर्णय क्रमांक :-आरक्यूएन-११२०/प्र.क्र.२४६/वैसेवा-३ नविन मंत्रालय, मुंबई दि. १८ जूलै, २०२४

४) वैद्यकीय शिक्षण व औषधी द्रव्ये विभाग, शासन निर्णय क्रमांक : एलईसी-२०२१/प्र.क्र.१८१/वैसेवा-३, दि.२१/०८/२०२४.

५) मा. आयुक्त, वैद्यकीय शिक्षण, संशोधन व आयुष, मुंबई यांचे परिपत्रक File No. DMER-13/71/ 2025-EST 2 Date 20/12/2025

उपरोक्त विषय व संदर्भाधिन शासन निर्णय तसेच परिपत्रकाच्या अनुषंगाने वैद्यकीय शिक्षण व संशोधन, मुंबई यांच्या अधिपत्याखालील शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, जळगांव येथील चिकित्सालयीन व अचिकित्सालयीन विविध विषयातील प्राध्यापक व सहयोगी प्राध्यापक या संवर्गातील रिक्त असलेली पदे संस्थास्तरावरून करार तत्वावर निव्वळ ३६४ दिवसांकरिता तात्पुरत्या स्वरुपा नियुक्तीने भरण्याकरीता इच्छुक पात्र उमेदवारांकडून अर्ज मागविण्यात येत आहेत.

त्यानुसार सविस्तर जाहीरात व अर्जाचा नमुना मा. आयुक्त, वैद्यकीय शिक्षण संशोधन व आयुष, मुंबई यांच्या www.med-edu.in या संकेत स्थळावर तसेच या कार्यालयाच्या www.gmcjalgaon.org या संकेतस्थळावर उपलब्ध करून देण्यात आला आहे. इच्छुक उमेदवारांनी सदर अर्जाचा नमुना डाऊनलोड (download) करून घ्यावा व सदर अर्ज अचुक व परिपूर्ण भरून त्यासोबत सोबत जोडलेल्या यादीतील क्रमवारीनुसार आवश्यक त्या शैक्षणिक/अनुभव व इतर साक्षांकित कागदपत्रे/प्रमाणपत्रे जोडून (अर्ज व अर्जासोबतची सर्व कागदपत्रे/दस्तऐवजे द्विप्रतीत सादर करावीत.) अर्ज शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, जळगांव येथे जाहिरात प्रसिध्द झाल्याच्या दिनांकापासून दि. ०६/०८/२०२६ ते दि. २१/०८/२०२६ या कालावधीत सकाळी ११.०० ते सायंकाळी ५.०० वाजेपर्यन्त (शासकीय सुट्टी वगळून) या कार्यालयात प्रत्यक्ष अथवा पंजीकृत डाकेने सादर करण्यात यावा. ऑनलाईन अर्ज स्विकारण्यात येणार नाहीत.

प्रत्यक्ष मुलाखत मा. अधिष्ठाता, शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, जळगांव (परिषद हॉल) येथे आयोजित करण्यात आलेली आहे. मुलाखतीचा दिनांक तसेच नियुक्तीबाबतची माहिती मा. आयुक्त वैद्यकीय शिक्षण संशोधन व आयुष, मुंबई यांच्या www.med-edu.in या संकेत स्थळावर तसेच या कार्यालयाच्या www.gmcjalgaon.org या संकेतस्थळावर वेळोवेळी प्रसिध्द करण्यात येईल. तसेच आपल्या भ्रमणध्वनीवर कळविण्यात येईल. मुलाखतीच्या वेळी उमेदवारांनी मुळ प्रमाणपत्रांसह साक्षांकित केलेल्या प्रतीसह थेट मुलाखतीच्या ठिकाणी स्वखर्चाने हजर रहावे. मुलाखतीस उपस्थित न राहील्यास उमेदवाराचा कंत्राटी नियुक्तीकरीता विचार करण्यात येणार नाही.

रिक्त पदांचा तपशिल

संवर्ग : "प्राध्यापक"

अ.क्र.	विषयाचे नाव	पद संख्या	शैक्षणिक अर्हता	अनुभव
१.	शरीररचनाशास्त्र (Anatomy)	०१	a) Master of Surgery (M.S.) (Anatomy) ; or b) Doctor of Medicine (M.D.) (Anatomy) or c)Diplomate of National Board (Anatomy); or d)Bachelor of Medicine and Bachelor of Surgery with Master of Science (Anatomy) ; or e) Master of Science (Medical Anatomy) with Doctor of Philosophy (Anatomy) ; or f) Master of Science (Medical Anatomy) with Doctorate I Science (Medical Anatomy)	As per notification 14.02.2022 i) Associate Professor in the subject for 3 years in a permitted/Approved/ recognized medical college / Institution ii) Should have at least four research publications (at least two as Associate Professor) (only original papers, meta-analysis, systematic reviews and case series that are published in journals indexed in Medline, Pubmed, Central Science, Citation index, Science Citation index, Expanded Embase, Scopus, Directory of Open Access journals (DoAJ) will be considered)
२.	शरीरक्रियाशास्त्र (Physiology)	०१	M.D. (Physiology) MBBS with M.Sc. Physiology/M.Sc. (Medical Physiology) With Ph.D. (Medical Physiology)/ M.Sc. (Medical Physiology) with D.Sc. (Medical Physiology)/ DNB (Physiology)	The author must be amongst first three or should be the corresponding author. iii) Should have completed the basic course in Medical Education Technology from Institutions designated by NMC. iv) Should have completed the basic course in Biomedical research from institution (s) designated by NMC.
३.	जीवसायनशास्त्र (Bio-Chemistry)	०१	a) Doctor of Medicine (M.D.) (Biochemistry) ; or b) Diplomate of National Board (Biochemistry); or c) Bachelor of Medicine and Bachelor of Surgery with Master of Science (Medical Biochemistry) ;or d) Master of Science (Medical Biochemistry) with Doctor of Philosophy (Medical Biochemistry) ; or e) Master of Science (Medical Biochemistry) with Doctorate in Science (Medical Biochemistry)	
४.	औषधशास्त्र (Pharmacology)	०१	a) Doctor of Medicine (M.D.) (Pharmacology) ; or b) Diplomate of National Board (Pharmacology) or c) Bachelor of Medicine and Bachelor of Surgery with Doctor of Philosophy (Medical (Pharmacology)	
५.	जनऔषधवैद्यकशास्त्र (पीएसएम) (Preventive and Social Medicine)	०१	a) Doctor of Medicine (M.D.) (Preventive and Social Medicine) ; or b) Doctor of Medicine (M.D.) (Community Medicine) ; or c) Doctor of Medicine (M.D.) (Community Health Administration) ; or d) Doctor of Medicine (M.D.) (Health Administration) ; or e) Diplomate of National Board (Preventive and Social Medicine) ; or (Community Medicine)	
६.	औषधवैद्यकशास्त्र (Medicine)	०१	M.D. (General Medicine)/ DNB (General Medicine)	
७.	त्वचारोगशास्त्र (Dermatology and Venereology)	०१	M.D. (Dermatology and Venereology)/ M.D. (Dermatology, Venereology and Leprosy)/ M.D. (Dermatology)/ M.D. (Dermatology including Venereology)/ M.D.(Dermatology including Venereology/Leprosy)/ M.D. (Medicine with D.V.D. OR D.D.)/ DNB (Dermatology and Venereology)	
८.	मनोविकृतीशास्त्र (Psychiatry)	०१	M.D. (Psychiatry)/ M.D. (Psychological Medicine)/ M.D. (Medicine with Diploma in Psychological Medicine)/DNB (Psychiatry)	
९.	बालरोगचिकित्साशास्त्र (Paediatrics)	०१	M.D. (Paediatrics)/ DNB (Paediatrics)	
१०.	स्त्रीरोग व प्रसूतीशास्त्र (Obstetrics and Gynecology)	०१	M.S. (Obstetrics and Gynecology)/ DNB (Obstetrics and Gynecology)	
११.	क्ष-किरणशास्त्र (Radio-Diagnosis)	०१	M.D. (Radio-Diagnosis)/ M.D. (Radiology)/ DNB (Radio-Diagnosis)/ (Radiology)	
	एकुण -	११		

रिक्त पदांचा तपशिल

संवर्ग : "सहयोगी प्राध्यापक"

अ. क्र.	विषयाचे नाव	पद संख्या	शैक्षणिक अर्हता	अनुभव
१.	औषधशास्त्र (Pharmacology)	०१	a) Doctor of Medicine (M.D.) (Pharmacology) ; or b) Diplomate of National Board (Pharmacology) or c) Bachelor of Medicine and Bachelor of Surgery with Doctor of Philosophy (Medical (Pharmacology)	As per notification 14.02.2022 i) As Assistant Professor in the subject for 4 years in a permitted/ Approved/ recognized medical college / Institution. ii) Should have at least two research publications (atleast two as Associate Professor) (only original papers, meta- analysis, systematic reviews and case series that are published in journals included in Medline, PubMed Central, Science Citation index, Science Citation index, Expanded Embase, Scopus, Directory of Open Access journals (DoAJ) will be considered) The author must be amongst first three or should be the corresponding author. iii) Should have completed the basic course in Medical Education Technology from Institutions designated by NMC. iv) Should have completed the basic course in Biomedical research from institution (s) designated by NMC.
२.	औषधवैद्यकशास्त्र (Medicine)	०२	M.D. (General Medicine) DNB (General Medicine)	
३.	बालरोगचिकित्साशास्त्र (Paediatrics)	०१	M.D. (Paediatrics)/ DNB (Paediatrics)	
४.	शल्यचिकित्साशास्त्र (Surgery)	०१	MS (General Surgery)/ DNB (General Surgery)/	
५.	अस्थिव्यंगोपचारशास्त्र (Orthopedics)	०१	MS (Orthopedics)/ DNB (Orthopedics)	
६.	क्ष-किरणशास्त्र (Radio-Diagnosis)	०१	M.D. (Radio-Diagnosis)/ M.D. (Radiology)/ DNB (Radiology)	
	एकुण -	०७		

महत्वाची टिप :-

१. उमेदवार हा भारताचा नागरिक व महाराष्ट्रातील रहिवासी असावा.
२. उमेदवाराचे वय नियुक्ती वेळी कमाल ६९ वर्षांपेक्षा जास्त नसावे.
३. प्राध्यापक व सहयोगी प्राध्यापक यांना करार पध्दतीने नियुक्तीसाठी त्या-त्या पदावरून सेवानिवृत्त झालेल्या अध्यापकांबरोबरच राष्ट्रीय आयुर्विज्ञान आयोगाने विहीत केलेली आवश्यक अर्हता धारण करणारे खाजगी वा अन्य क्षेत्रातील उमेदवार (बिगर सेवानिवृत्त) पात्र असतील.
४. मानधन:
(अ) सेवानिवृत्त अध्यापकांची करार पध्दतीने नियुक्ती झाल्यास त्यांना शासन निर्णय दिनांक १७.१२.२०१६ मधील तरतुदीनुसार दरमहा मानधन अनुज्ञेय असेल.
(ब) खाजगी वा अन्य क्षेत्रातील उमेदवार (बिगर सेवानिवृत्त) यांना खालील नमूदप्रमाणे दरमहा मानधन अनुज्ञेय असेल.

अ.क्र.	पद	विषय	दरमहा मानधन
१.	प्राध्यापक	चिकित्सालयीन	१,८५,०००/-
२.	सहयोगी प्राध्यापक	चिकित्सालयीन	१,७०,०००/-

५. प्राध्यापक पदासाठी अर्ज करणा-या अध्यापकांना NMC (राष्ट्रीय वैद्यकीय परिषद) च्या मानकानुसार किमान ३ वर्षे सहयोगी प्राध्यापक पदावरील कामाचा अनुभव असणे आवश्यक आहे. तसेच भारतीय आयुर्विज्ञान परिषदेच्या मानकानुसार शोधनिबंध व इतर पात्रता आवश्यक.
६. सहयोगी प्राध्यापक पदासाठी अर्ज करणा-या अध्यापकांना NMC (राष्ट्रीय वैद्यकीय परिषद) मान्यताप्राप्त वैद्यकीय महाविद्यालयातील किमान ४ वर्षे सहाय्यक प्राध्यापक पदावरील कामाचा अनुभव असल्याबाबतचे अनुभव प्रमाणपत्र अर्जासोबत जोडावे. तसेच भारतीय आयुर्विज्ञान परिषदेच्या मानकानुसार शोधनिबंध व इतर पात्रता आवश्यक.
७. गुणांकन पध्दत :- जाहीराती सोबत जोडलेल्या "परिशिष्ट-अ" मध्ये नमूद करण्यात आलेली आहे.
(१) "परिशिष्ट-अ" मध्ये नमूद नुसार केल्यानुसार तात्पुरती गुणवत्ता यादी तयार करून त्यानुसार उमेदवारांना प्रत्यक्ष कागदपत्र पडताळणी व मुलाखतीस पात्र ठरविण्यात येईल.
(२) प्रत्यक्ष कागदपत्र पडताळणी व मुलाखती अंती १०० गुणांपैकी किमान ४९ % किंवा त्यापेक्षा जास्त गुण मिळविणा-या उमेदवारांचाच करार तत्त्वावरील नियुक्तीकरीता विचार केला जाईल.

नियम व अटी :-

१. करार पध्दतीने नियुक्तीचा कालावधी हा नियमित उमेदवार उपलब्ध होईपर्यंत किंवा ३६४ दिवसांचा कालावधी यापैकी जे अगोदर घडेल इतका राहील.
२. उमेदवाराचे कामकाज समाधानकारक नसल्यास, गंभीर स्वरूपाची अनियमितता व गैरवर्तणूक या कारणासाठी त्याची नियुक्ती कोणत्याही पूर्वसूचनेशिवाय संपुष्टात येईल.
३. करार पध्दतीने नियुक्त उमेदवाराने प्रस्थापित मानकांनुसार अध्यापन, रुग्णसेवा व अधिष्ठाता यांनी नेमून दिलेली विवक्षित कामे पार पाडणे आवश्यक राहील.
४. करार पध्दतीने नियुक्त उमेदवारांना नियमित नियुक्तीसाठी कोणताही हक्क राहणार नाही, तसेच सदर कालावधी कोणत्याही सेवा प्रयोजनासाठी ग्राह्य धरला जाणार नाही.
५. करार पध्दतीने नियुक्त उमेदवारास त्याच्या सेवा कालावधीत केवळ नैमित्तीक रजा अनुज्ञेय असतील.
६. करार पध्दतीने नियुक्त करण्यात आलेल्या व्यक्तींनी त्यांना प्राप्त होणा-या कागदपत्रे/माहिती व आधार सामुग्रीबाबत गोपनीयता पाळणे आवश्यक राहील.
७. करार पध्दतीने नियुक्त करण्यात आलेल्या व्यक्तींनी कोणत्याही प्रकारचे प्रशासकीय व वित्तीय अधिकार प्रदान करता येणार नाहीत.
८. उमेदवारास नियुक्ती देण्यात आल्यानंतर किमान एक शैक्षणिक सत्र संपेपर्यंत त्यास कोणत्याही परिस्थितीत सेवा सोडता येणार नाही. तशा आशयाचे शपथपत्र उमेदवारास नियुक्तीपूर्वी सादर करणे बंधनकारक असेल. असे शपथपत्र सादर करणा-या उमेदवारासच करार पध्दतीने नियुक्ती देण्यात येईल. शैक्षणिक सत्र चालू असलेल्या कालावधीत विद्यार्थीहीत विचारात घेता उमेदवाराचा राजीनामा कोणत्याही परिस्थितीत स्विकारला जाणार नाही.
९. बिगर सेवानिवृत्त गटातून करार पध्दतीने नियुक्त होणा-या अध्यापकाची नंतरच्या काळात नियमित नियुक्ती झाल्यास त्याला पूर्वीच्या सेवेचे कोणतेही लाभ अनुज्ञेय असणार नाहीत.
१०. अर्जदाराने संबंधित पदासाठी शारीरिक दृष्ट्या पात्र असल्याचे वैद्यकीय प्रमाणपत्र सादर करावे.
११. सदर जाहिरातीत नमूद पदसंख्येत बदल करणे/सदरची जाहिरात पुर्णतः रद्द करण्याचा अधिकार अधिष्ठाता यांनी स्वतःकडे राखून ठेवला आहे. याबाबत सर्व अधिकार अधिष्ठातांना राहतील.
१२. अर्जदाराने त्यांच्या निवडीसाठी समितीवर प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्षरित्या कोणत्याही प्रकारचा दबाब आणल्यास त्यास निवड प्रक्रियेतून बाद करण्यात येईल.
१३. अर्जदाराचे नाव महाराष्ट्र वैद्यकीय मंडळ अधिनियम १९६५ च्या अंतर्गत कायम नोंदणी केल्याबाबतचे प्रमाणपत्र किंवा भारतीय वैद्यकीय परिषदेचे कायम नोंदणी प्रमाणपत्र सादर करणे अनिवार्य आहे.
१४. उमेदवारांना मुलाखतीसाठी स्वखर्चाने उपस्थित रहावे लागेल. (मुलाखतीचे वेळापत्रक वेगळ्याने कळविण्यात येईल.)
१५. मुलाखतीला येतांना उमेदवारांनी अर्जासोबत सादर केलेल्या सर्व दस्तऐवजांचे मुळ कागदपत्रे सोबत आणणे बंधनकारक राहील.

(डॉ. गिरीष ठाकुर)

अधिष्ठाता,

शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, जळगांव.

प्रति,

१) कार्यालयीन संकेतस्थळ, मा.आयुक्त (वैद्यकीय शिक्षण संशोधन व आयुष) मुंबई.

२) सूचना फलक, शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, जळगांव

प्रत माहितीस्तव -

१) मा. आयुक्त, वैद्यकीय शिक्षण, संशोधन व आयुष, मुंबई.

२) मा. संचालक, वैद्यकीय शिक्षण व संशोधन, मुंबई

३) सर्व अधिष्ठाता, शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालये, महाराष्ट्र राज्य यांना सूचना फलकावर लावण्याकरीता सस्नेह सादर.

Government Medical College, Jalgaon

Application Form

*Application Details:

Application No.		Paste Here Resent Passport Photo
Application Date		
*Candidate Details		
Application Category		
Name of the post		
Candidate Name		
Address		
Mobile No		
Email		
Name of the organization if you are serving in private and other sectors		
Retirement Date		
Approved retirement Salary		

*Educational Details:

Sr. No.	Exam Name	Passing Year	Board Name	Subject	Exam Format	Total Marks	Obtained Marks	% Per	Grade

*Research Paper Details:

Sr.No.	Research Paper	National Publish Year	International Publish Year	First/Second Correspondence	Indexing

*Teaching Experience:

Sr.No	Post Name	Name of the University/Institute	From Date	To Date	Period in Year	Period in Month

*Educational Qualification, Research paper, Teaching Exp. And other Educational Document Attach with form
If You Required Attach Extra Sheet

(Candidate Name & Signature)

List of Documents :-

Sr. No.	Documents/Certificates	Yes/No/NA
1.	SSC Certificate (Date of Birth)	
2.	Undergraduate mark sheets	
3.	Internship Completion Certificate	
4.	Attempt Certificate of undergraduate issued by Dean/Competent Authority	
5.	MBBS degree	
6.	Undergraduate Medical Council registration/Renewal	
7.	Postgraduate Passing Certificate/Mark sheet	
8.	Attempt certificate of postgraduate issued by Dean/Competent Authority	
9.	Postgraduate Degree Certificate	
10.	Postgraduate Medical Council Registration	
11.	Basic course in Biomedical Research completion certificate	
12.	Residency/Teaching experience Certificate issued by Dean/Competent Authority	
13.	Copy of Certificate awarded for research paper	
14.	Domicile Certificate issued by competent Authority	
15.	Caste certificate issued by competent Authority	
16.	Aadhar card	
17.	Self declaration letter regarding not working in any other Government institution/Department	
18.	NOC from current employer in case of working Government/Semi Govt./Autonomous Medical College	
19.	MET Certificate	
20.	Others if any	

Signature With full Name of Candidate.